

پیام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید

آگاهی ضامن آینده

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در یادداشتی به مناسبت سال تحصیلی جدید،آغاز بهار علم و دانش را تبریک گفت. در متن یادداشت حمید میرزاده آمده است: «همراه بهاری شورانگیز و نشاط آور برای جوانان مشتاق علم و دانش است که سرمایه‌های راستین جامعه به شمار می‌روند و هیچ مزیت و فضیلتی برای یک جامعه بالاتر از داشتن انسان‌های آگاه و دانا نیست. عصر جدید را باید عصر تحولات شگرف بشر نامید که با شتابی فراگیر مرزهای علم و دانش را طی می‌کند و در این مسیر جوامع پیشرفته با به کارگیری آموخته‌هایش توانسته علم و ثروت را معنا کند.» در ادامه این یادداشت آمده است:«امروز داشتن منابع طبیعی به تنهایی ضامن امنیت، رفاه و قدرت کشور نیست بلکه داشتن یک جامعه آگاه و توانمند آینده هر ملتی را تضمین می‌کند، رسالت و مسئولیت دانش‌آموزان، استادان و فرهیختگان از این منظر حساس و ارزشمند است که می‌توانند راه تعالی یک ملت را ترسیم کنند. غفلت از توسعه علمی آموزش و دانایی آثار زیانباری را برای نسل‌های آینده خواهد داشت و جامعه دانشگاهی وظیفه دارد با رصد و پایش تحولات دنیای امروز در تعیین سرنوشت کشور بیش از پیش سهمیم باشد.»میرزاده تاکید کرده است: «بی‌تردید دانشگاه آزاد اسلامی در دهه چهارم حیات خود نسبت به آینده جوانان و سرنوشت جامعه بی‌تفاوت نخواهد بود و در این راه پویایی، نوآوری و تبدیل دانش به ثروت را با بهره‌گیری از توان علمی فرهیختگان و جوانان این دانشگاه سرلوحه برنامه‌های خود قرار داده است.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این یادداشت سال جدید تحصیلی را به همه استادان ارجمند، دانشجویان عزیز و همکاران دلسوز خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی تبریک گفته و از خداوند علیم و حکیم برای یکایک این عزیزان آرزوی سلامتی و موفقیت کرده است.

ل فرهیختگان| چند روز دیگر مدیریت کنونی دانشگاه آزاد اسلامی دو ساله می‌شود. دو سالی که در آن این دانشگاه اتفاقات ریز و درشت زیادی را به خود دیده و از آنها عبور کرده است. اتفاقاتی که برخی از آنها به بحران پهلوی زده‌اند و برخی دیگر به سادگی حل و فصل شده‌اند. فارغ از همه اینها دانشگاه آزاد اسلامی کماکان یکی از بزرگترین نهادهای آموزشی کشور است و مسئولیت آموزش بیش از یک سوم دانشجویان کشور را برعهده دارد؛ مسئولیتی که به نظر می‌رسد انجام آن به بهترین نحو، اصلی‌ترین هدف مجموعه مدیریتی دانشگاه آزاد اسلامی است. موضوعی که مسئولان مختلف آموزش عالی هم آن را تایید می‌کنند. مجتبی شریعتی نیاسر، معاون آموزشی وزیر علوم می‌گوید: «به هر حال نمی‌توان نقش دانشگاه آزاد اسلامی را در آموزش عالی نادیده گرفت. در حال حاضر آموزش عالی ما بدون دانشگاه آزاد اسلامی قابل طرح نیست؛ به این معنی که هر گاه به مجموعه آموزش عالی

نگاه می‌کنیم، باید دانشگاه آزاد اسلامی را هم مد نظر داشته باشیم و باید بگوییم که این دانشگاه در طول سال‌های گذشته منشأ اقدامات خوبی بوده است»

او درباره میزان موفقیت دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه انجام وظیفه آموزشی خود می‌گوید: «من دانشگاه آزاد اسلامی را تا حد زیادی موفق

نمی‌توان نقش دانشگاه آزاد اسلامی را در آموزش عالی نادیده گرفت. در حال حاضر آموزش عالی ما بدون دانشگاه آزاد اسلامی قابل طرح نیست

به‌شکل مستقیم و بدون واسطه زیرمجموعه وزارت علوم هستند،



می‌دانم؛ البته مشکلات متعددی وجود دارد، اما این مشکلات همه جا هست و به معنی عملکرد منفی این دانشگاه نیست. ایجاد حاشیه و تنش در همه بخش‌های می‌زنم در دانشگاه‌های زیر نظر وزارت علوم هم وجود دارد اما از آنجایی که این نهادها به‌شکل مستقیم و بدون واسطه زیرمجموعه وزارت علوم هستند،

افزایش اختیارات وزارت علوم برای برخورد با تقلب‌ها

معاون پژوهشی وزارت علوم با اشاره به جزئیات لایحه ماده واحده مقابله با تقلب در تهیه آثار علمی گفت: «این لایحه امسال نهایی می‌شود و در آن اختیارات وزارت علوم برای برخورد با تقلب‌های علمی افزایش یافته است.» وحید احمدی در گفت‌وگو با مهر درباره جزئیات لایحه ماده واحده مقابله با تقلب در تهیه آثار علمی گفت: «این لایحه درباره بررسی جرم و جرمه شرکت‌هایی است که این کار را انجام می‌دهند.» او ادامه داد: «اگر شرکتی این تخلف را انجام دهد، کار وی جرم تلقی شده و مجازات آن در این لایحه مشخص شده است؛همچنین به وزارت علوم به‌عنوان ضابط قانون این اختیار داده شده که مساله را پیگیری کند.»

دانشگاه

طه هاشمی در نشست خبری جشنواره فیلم دانشجویی تاکید کرد

توجه ویژه دانشگاه آزاد اسلامی به دفاع مقدس

نشست خبری نخستین جشنواره سراسری فیلم‌های کوتاه دانشجویی سنگر دانشگاه آزاد اسلامی دیروز با حضور سید طه هاشمی،معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی، داریوش ارجمند بازیگر سینما و تلویزیون، علی اصغر رستمی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و واحد فیروزکوه، سید محمد تقی طباطبایی مدیرکل امور شاهد و ایثارگران دانشگاه و حبیب ایل‌بیگی، معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی برگزار شد. معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی در این نشست با بیان اینکه در دوران جدید مدیریت دانشگاه توجه ویژه‌ای به استعدادهای دانشجویی شده است، گفت: «در راستای گرامیداشت دفاع مقدس تمام واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی به تناسب نوع فعالیتی که دارند پیشنهادهایی را ارائه کردند که یکی از آنها پیشنهاد واحد فیروزکوه برای برگزاری جشنواره فیلم کوتاه سنگر بود.»

او در ادامه به جلسه اخیر شورای راهبردی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و افزود: «در این جلسه مقرر شد تا سلسله همایش‌هایی در راستای «صلح و سلام» با همکاری نهادها و سازمان‌ها برگزار شود. دانشگاه محل سلامت و تعالی فکر است، در همین راستا سال تحصیلی جدید را با شعار صلح و سلام آغاز خواهیم کرد.» طه هاشمی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی توجه ویژه‌ای به دفاع مقدس دارد، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی اولین دانشگاهی بود که درس دفاع مقدس را ارائه داد.» او تاکید کرد: «در دوران جدید مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی توجه ویژه‌ای به استعدادهای دانشجویی شده است که ایجاد بازار هنر برای فروش آثار هنری دانشجویان از جمله این فعالیت‌هاست.» معاون دانشجویی و فرهنگی

دانشگاه آزاد اسلامی به تفاهنامه‌های فرهنگی با سازمان‌ها و نهادهای اشاره کرد و افزود: «تفاهنامه‌ای با وزارت فرهنگ و ارشاد سازمان سینمایی داریم که در راستای آن سالن‌های واحدهای دانشگاهی را در شهرهایی که سالن نمایش ندارند مجهز خواهیم کرد تا مردم آن منطقه نیز بتوانند از سالن‌های دانشگاه استفاده کنند.» طه هاشمی در پایان افزود:«همان‌طور که می‌دانید شخصیت‌های زیادی را در حوزه فرهنگی داریم که ماندگار و جاودانه هستند و شخصیت آنها همواره نمادی از شخصیت فرهنگی کشور است؛ مانند داریوش ارجمند و محمدرضا شجریان که صدای فرهنگ ملت ایران هستند و دانشگاه آزاد اسلامی آماده است تا با همه کسانی که به ارزش‌ها و آرمان‌ها احترام می‌گذارند، همکاری گسترده‌ای داشته باشند.» سید محمد تقی طباطبایی، مدیرکل امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این جلسه ضمن تشکر از توجه معاونت فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی به دفاع مقدس گفت: «مضور بیش از ۲۲۰ هزار دانشجوی شاهد و ایثارگر در دانشگاه آزاد اسلامی نعمت بزرگی است که می‌توان در برگزاری این جشنواره‌ها از آنها استفاده کرد.»

داریوش ارجمند: جشنواره سنگر یک ذکر مبارک است

داریوش ارجمند، بازیگر سینما و تلویزیون نیز در این جلسه با بیان اینکه جشنواره سنگر یک ذکر مبارک است، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی بستر لازم را برای نشر تفکر دانشجویی و حفظ و اشاعه دفاع مقدس دارد؛همچنین واحدهای هنری قوی با استادان خوب در این دانشگاه حضور دارند.» او ادامه داد: «دانشگاه آزاد اسلامی با پول و کمک مردم اداره می‌شود؛ به همین جهت است که قابل احترام است. من دانشگاه آزاد اسلامی را خانه خود می‌دانم و فرزندان من در این دانشگاه تحصیل کرده‌اند.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم دارویی

سنگاپور، کشوری کوچک باتجربیات بزرگ

دکتر سیدمهدی رضایت* | رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد

علوم دارویی، مرداد امسال به اتفاق همکارانی از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ستاد توسعه فناوری نانو و دانشگاه‌های صنعتی شریف و تربیت‌مدرس به سنگاپور سفر کرد. نوشتار زیر روایتی از یافته‌های او در این سفر است.

فرصتی پیش آمد که در مرداد امسال به همراه همکارانی از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ستاد توسعه فناوری نانو و دانشگاه‌های صنعتی شریف و تربیت مدرس برای مذاکره و بازدید از چند مرکز علمی، پژوهشی و فناوری کشور به کشور سنگاپور سفر کنیم.

در مورد این کشور به اختصار می‌توان گفت با مساحت ۷۱۸ کیلومتر، کوچک‌تر از بخشی از یک استان کوچک ایران ماست. سنگاپور بدون‌شک یکی از مراکز بزرگ تجاری حال حاضر جهان است. از لحاظ ذخایر معدنی کشوری فقیر؛ ولی با برنامه‌ریزی و اقتصاد متکی بر بخش خدمات و صنعت، اکنون یکی از ثروتمندترین مناطق دنیاست و صنعت و تورسم و تجارت و توجه جدی به علم و فناوری به‌عنوان یک موضوع اقتصادی و دانش‌بنیان،

منابع عمده درآمد این کشور را تشکیل می‌دهد. *لازم است از تجربیات کشور کوچکی مثل سنگاپور یا تجارب موفق، که کشورمان در فناوری علم یا در موضوع فناوری نانو داشته است، بهره‌برداری کرد و با ارزیابی و در صورت لزوم اصلاح رویکردها فرصت موجود را از دست ندهیم.

در بازدید و مذاکراتی که با مسئولان دانشگاه‌های بزرگ این کشور نظیر

دانشگاه ملی سنگاپور و دانشگاه یانگ و موسسه علم و تکنولوژی

این کشور داشتم چند نکته توجه ما را به خود جلب می‌کرد که قابل بهره‌برداری و تامل است:

۱- دانشگاه‌های این کشور دارای رتبه‌های بالا و معتبر بین‌المللی هستند. این امر به دلیل برنامه‌ریزی درست، دقت در اجرا و استفاده از تجارب نیروهای انسانی کارآمد خود و سایر کشورهای دنیا است.

۲- این کشور دارای تعاملات بین‌المللی گسترده‌ای است؛ به نحوی که بعضی از پست‌های مدیریت علمی و فناوری در اختیار مدیران و دانشمندان باتجربه‌ای از کشورهای دیگر است. کاری که در سنگاپور انجام می‌شود مشابه استفاده از مربیان ورزیده خارجی در تیم‌های ورزشی کشورمان نظیر والیبال است.

۳- برنامه‌های حمایتی گسترده‌ای برای جذب دانشجویان نخبه از سراسر دنیا و به‌ویژه کشورهای همسایه به صورت اعطای بورسیه و تأمین امکانات رفاهی تعریف کرده‌اند که موفقیت‌آمیز به نظر می‌رسید. سیستم اعطای بورسیه با حداقل بوروکراسی و با هدف پرورش افراد با کفایت تنظیم شده است که در این باره با چند نفر از جمله یک دانشجوی ایرانی که صحبت شد، بسیار راضی بودند.

دانش آموخته‌های این سیستم علاوه‌بر اینکه در آینده ارتباط خود را با این سیستم حفظ خواهند کرد، تعدادی نیز در این کشور باقی خواهند ماند.

۴- توجه ویژه‌ای به جذب نخبگان باتجربه در حوزه اقتصاد دانش‌بنیان ملاحظه می‌شد. برای مثال در انستیتو مهندسی زیستی و نانو تکنولوژی (IBN) خاتم پروفیسور یانگ، که دارای مدارج علمی بالا و فارغ‌التحصیل



به نظر می‌رسد طبق آنچه بارها تاکید شده است، داشتن اهداف مشخص و تعیین رویکردهای اجرایی موثر همراه با سپردن کار به عناصر کارآمد اجرایی و باتجربه، که در آن فرآیندهای نظارتی و ارزیابی نقش حمایتی داشته باشند، منجر به نتایج موفقیت‌آمیز در کشور سنگاپور شده است.

لازم است از تجربیات کشور کوچکی مثل سنگاپور یا تجارب موافی که کشورمان در تولید علم یا در موضوع فناوری نانو داشته است بهره‌برداری کرد و با ارزیابی و در صورت لزوم اصلاح رویکردها فرصت موجود را از دست ندهیم.

از آنچه گفته شد، می‌توان نتیجه گرفت که با توجه به زیرساخت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری موجود در کشور که عمده آن نیروی انسانی علاقه‌مند و با انگیزه و جوان ماست و نیز تاکید جدی که از سوی مدیریت کلان کشور در حرکت به سمت تولید ثروت از محل علم و فناوری می‌شود، رسیدن به اهداف ذکر شده در سند

۱۴۰۴ با وجود سختی آن، شدنی است. عزم جدی در ایجاد اجرایی و نظارتی و اصلاح فرایندها نقاط کلیدی است که سنگاپور به آن توجه کرده است.

***رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم دارویی**